
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/294/2021 

RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, 

jakim powinny odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 ze zm.) i art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie uchwały Rady 

Miasta Radzionków Nr LVI/473/2010 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miasta Radzionków 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Prawo inicjatywy uchwałodawczej przysługuje grupie co najmniej 200 mieszkańców Miasta 

Radzionków posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Radzionków. 

§ 2. 1. Projekt uchwały przygotowany w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej nazywa się 

Obywatelskim Projektem Uchwały. 

2. Obywatelski Projekt Uchwały składany jest w wersji papierowej i elektronicznej, na ręce 

Przewodniczącego Rady Miasta Radzionków. 

3. Niezwłocznie po otrzymaniu Obywatelskiego Projektu Uchwały Przewodniczący Rady Miasta 

Radzionków kieruje go do Burmistrza Miasta Radzionków, w celu jego weryfikacji co do zgodności 

z wymogami techniki prawodawczej, Statutem Miasta Radzionków, obowiązującymi przepisami prawa oraz 

zweryfikowania danych, o których mowa w par. 1. 

§ 3. 1. W celu przygotowania Obywatelskiego Projektu Uchwały spośród mieszkańców Miasta 

Radzionków posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Radzionków tworzy się Komitet 

Inicjatywy Uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem. 

2. Komitet składa się z co najmniej 3 osób, będących mieszkańcami Miasta Radzionków, które złożyły 

pisemne oświadczenie o jego założeniu, zawierające następujące dane: imię i nazwisko, adres zamieszkania, 

własnoręczny podpis, numer telefonu, e-mail. Oświadczenie składane jest razem z Obywatelskim Projektem 

Uchwały. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 maja 2021 r.

Poz. 3291



3. Komitet spośród swoich członków wskazuje w formie pisemnej jedną osobę reprezentującą Komitet do 

kontaktu z Przewodniczącym Rady Miasta Radzionków oraz Burmistrzem Miasta Radzionków. 

4. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek braków formalnych lub innych nieprawidłowości w złożonym 

oświadczeniu, w Obywatelskim Projekcie Uchwały lub w załączniku do Obywatelskiego Projektu Uchwały, 

Burmistrz Miasta Radzionków wzywa Komitet do ich uzupełnienia lub usunięcia w terminie nie krótszym niż 

7 dni i nie dłuższym niż 21 dni od dnia doręczenia tego wezwania. W przypadku nieuzupełnienia braków we 

wskazanym terminie, Burmistrz Miasta Radzionków kieruje do Rady Miasta Radzionków projekt uchwały 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia projektu uchwały zgłoszonego przez grupę mieszkańców. 

5. Burmistrz Miasta Radzionków po wykonaniu czynności o których mowa w ust. 4 informuje o ich 

wynikach Przewodniczącego Rady Miasta Radzionków. 

6. Komitet jest informowany przez Przewodniczącego Rady Miasta Radzionków o miejscu i terminie 

planowanych posiedzeń Rady Miasta Radzionków i jej Komisji, poświęconych rozpatrywaniu Obywatelskiego 

Projektu Uchwały. 

7. Po zaopiniowaniu przez właściwą Komisję Rady Miasta Radzionków, Obywatelski Projekt Uchwały 

staje się przedmiotem obrad Rady Miasta Radzionków, jednak nie później niż 3 miesiące po wpłynięciu 

projektu. 

§ 4. 1. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których obowiązujące przepisy prawa zastrzegają 

wyłączną właściwość innych podmiotów, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza. 

2. Obywatelski Projekt Uchwały powinien być sporządzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały i zawierać: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną do jej wydania; 

3) przepisy merytoryczne; 

4) termin wejścia w życie uchwały; 

5) uzasadnienie. 

3. W uzasadnieniu wskazuje się: 

1) powody, dla których powinna zostać podjęta uchwała; 

2) dotychczasowy stan faktyczny i prawny w sprawach objętych przedmiotem uchwały; 

3) zmiany, które w sprawach objętych przedmiotem uchwały ma wprowadzić uchwała; 

4) prognozę skutków finansowych uchwały. 

4. Do projektu uchwały dołącza się listę co najmniej 200 mieszkańców Miasta Radzionków, posiadających 

czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Radzionków popierających projekt uchwały, w której zamieszcza się: 

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) podpis własnoręczny każdego z mieszkańców, który udziela poparcia projektowi. 

5. Wzór listy, o której mowa w ust. 4 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zbieranie podpisów, kampanię promocyjną oraz rozpowszechnianie Obywatelskiego Projektu 

Uchwały organizuje Komitet, na swój koszt, z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa.  

2. Obywatelskie Projekty Uchwał są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Radzionków w zakładce "Obywatelskie Inicjatywy Uchwałodawcze", a także zamieszczane na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Radzionków, po ich złożeniu na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Radzionków. 

3. Informacja o wpływie Obywatelskiego Projektu Uchwały, w tym tytule uchwały i zwięzłym streszczeniu 

przedmiotu jego regulacji zamieszczana jest niezwłocznie na portalu społecznościowym prowadzonym przez 

Miasto Radzionków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3291



4. Materiały drukowane, zawierające wyraźne oznaczenie Komitetu dotyczącego promocji Obywatelskiego 

Projektu Uchwały przygotowane przez Komitet, mogą być kolportowane na terenie budynków Urzędu Miasta 

Radzionków oraz podległych mu jednostek organizacyjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

mgr inż. Stefan Hajda 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3291



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/294/2021 

Rady Miasta Radzionków 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

OŚWIADCZENIE 

o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej celem przygotowania Obywatelskiego Projektu 

Uchwały w sprawie ....................................................................................................... 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Radzionków i jestem mieszkańcem 

Miasta Radzionków 

1. ........................................................................................................................................ 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, PESEL) 

2. ......................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, PESEL) 

3. .......................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, PESEL) 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH - Zgodnie z art. 6  ust. 1  lit. a 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L z 2016 r. Nr 119, s. 1) 

(RODO) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych: dane kontaktowe (imię i nazwisko, 

adres zamieszkania, numer telefonu) w celu zgłoszenia projektu w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, przez Urząd Miasta Radzionków. 

INFORMACJA O  PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH - Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 

wyżej cytowanego rozporządzenia (RODO) informuje, że: 1) Administratorem Pani/Pana danych 

osobowych jest Burmistrz Miasta Radzionków, adres: ul. Męczenników Oświęcimia 42, 41-922 

Radzionków, 2) Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Miasta Radzionków jest Pani 

Agnieszka Szołtysek, kontakt e-mailowy: iod@radzionkow.pl. 3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane 

będą w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (utworzenie Komitetu Inicjatywy 

Uchwałodawczej) na podstawie art. 41a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia oraz dane kontaktowe (e-mail, nr telefonu) na podstawie 

Pani/Pana zgody zgodnie z art. 6  ust. 1 lit. a rozporządzenia. 4) Dane Pani/Pana nie będą przekazywane 

innym odbiorcom. 5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani  organizacji 

międzynarodowej. 6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z kategorią 

archiwalną wg JRWA tj. A - nie będą niszczone, a dane kontaktowe - do czasu wycofania przez Panią/Pana 

zgody na przetwarzanie danych. 7) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich 

danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a w stosunku do danych kontaktowych 

również prawo do cofnięcia zgody, w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 8) Ma Pani/Pan  prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym w Polsce jest: Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana 

danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia wskazanego na wstępie. 9) Podanie przez Panią/Pana 

danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a podanie danych kontaktowych dobrowolne, zależne 

wyłącznie od Pani/Pana zgody, ale konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości kontaktu drogą 

mailową i telefoniczną. 10) Decyzje podejmowane wobec Pani/Pana i Pani/Pana danych osobowych 

nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym nie zastosuje się wobec nich profilowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3291



PODPISY: 

1. ................................................................................... 

2. ................................................................................... 

3. ...................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3291



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/294/2021 

Rady Miasta Radzionków 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

Uchwała Nr ................................ 

Rady Miasta Radzionków 

z dnia .......................... roku 

w sprawie .................................................................................................................... 

Rada Miasta Radzionków 

uchwala, co następuje: 

Na podstawie .............................................................................................................................., 

na wniosek Grupy Mieszkańców, 

Rada Miasta Radzionków 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 ............................................................................................................................................ 

§ 2. 2. ............................................................................................................................................ 

§ 3. 3. ............................................................................................................................................ 

Uzasadnienie  

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3291



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/294/2021 

Rady Miasta Radzionków 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

LISTA MIESZKAŃCÓW MIASTA RADZIONKÓW, POSIADAJĄCYCH CZYNNE PRAWO 

WYBORCZE DO RADY MIASTA RADZIONKÓW WYSTĘPUJĄCYCH Z OBYWATELSKĄ 

INICJATYWĄ UCHWAŁODAWCZĄ 

TYTUŁ PROJEKTU UCHWAŁY 

................................................................................................................................................................. 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH - Zgodnie z art. 6  ust. 1  lit. a 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L z 2016 r. Nr 119, s. 1) 

(RODO) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych: dane kontaktowe (imię i nazwisko, 

adres zamieszkania, numer telefonu) w celu zgłoszenia projektu w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, przez Urząd Miasta Radzionków. 

INFORMACJA O  PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH - Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 

wyżej cytowanego rozporządzenia (RODO) informuje, że: 1) Administratorem Pani/Pana danych 

osobowych jest Burmistrz Miasta Radzionków, adres: ul. Męczenników Oświęcimia 42, 41-922 

Radzionków, 2) Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Miasta Radzionków jest Pani 

Agnieszka Szołtysek kontakt e-mailowy: iod@radzionkow.pl. 3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane 

będą w celu realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (utworzenie Komitetu Inicjatywy 

Uchwałodawczej) na podstawie art. 41a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia oraz dane kontaktowe (e-mail, nr telefonu) na podstawie 

Pani/Pana zgody zgodnie z art. 6  ust. 1 lit. a rozporządzenia. 4) Dane Pani/Pana nie będą przekazywane 

innym odbiorcom. 5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani  organizacji 

międzynarodowej. 6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z kategorią 

archiwalną wg JRWA tj. A - nie będą niszczone, a dane kontaktowe - do czasu wycofania przez Panią/Pana 

zgody na przetwarzanie danych. 7) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich 

danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a w stosunku do danych kontaktowych 

również prawo do cofnięcia zgody, w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 8) Ma Pani/Pan prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym w Polsce jest: Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana 

danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia wskazanego na wstępie. 9) Podanie przez Panią/Pana 

danych osobowych jest wymogiem ustawowym, a podanie danych kontaktowych dobrowolne, zależne 

wyłącznie od Pani/Pana zgody, ale konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości kontaktu drogą 

mailową i telefoniczną. 10) Decyzje podejmowane wobec Pani/Pana i Pani/Pana danych osobowych 

nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym nie zastosuje się wobec nich profilowania. 

LP. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Podpis 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3291



11. 
   

12. 
   

13. 
   

14. 
   

15. 
   

16. 
   

17. 
   

18. 
   

19. 
   

20. 
   

1) Na każdej stronie listy zamieszcza się tytuł projektu uchwały. 

2) Na każdej stronie zamieszcza się informację: "Złożenie podpisu oznacza zapoznanie się ze zgodą na 

przetwarzanie danych osobowych oraz Informacją o przetwarzaniu danych osobowych zamieszczonych na 

stronie 1". 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3291


		2021-05-07T12:59:47+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




